
Suvestinė redakcija nuo 2016-06-14 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2008, Nr. 70-2674, i. k. 1082330ISAK003D-333 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO 

Į S A K Y M A S  

 

DĖL DALIES DRAUDIMO ĮMONIŲ IŠLAIDŲ, SUSIDARIUSIŲ IŠMOKANT DRAUDIMO 

IŠMOKAS UŽ NUOSTOLIUS, PATIRTUS DĖL STICHINĖS SAUSROS, 

KOMPENSAVIMO TAISYKLIŲ 

 

2008 m. birželio 13 d. Nr. 3D-333 

Vilnius 

 

 

TIC pastaba: šis įsakymas paskelbtas Žin., 2008, Nr. 70-2674, pakartotinai paskelbtas Žin., 

2008, Nr. 74-2902. 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. lapkričio 13 d. nutarimo Nr. 

1218 „Dėl pasėlių draudimo įmokų žemės ūkio veiklos subjektams ir draudimo įmonių išlaidų 

dalinio kompensavimo“ (Žin., 2007, Nr. 120-4900) 2.1.3 punktu, 

t v i r t i n u  Dalies draudimo įmonių išlaidų, susidariusių išmokant draudimo išmokas už 

nuostolius, patirtus dėl stichinės sausros, kompensavimo taisykles (pridedama). 

 

 

 

ŽEMĖS ŪKIO MINISTRĖ  KAZIMIRA DANUTĖ PRUNSKIENĖ 

 

SUDERINTA 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

2008-05-20 raštu Nr. (1.16-0203)-5K-0813235)-6K-0805725 

 

SUDERINTA 

Lietuvos Respublikos konkurencijos tarybos  

2008-06-11 raštu Nr. (9.8-10)6V-743 

  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.3205E634F3AF
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.3205E634F3AF
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.3205E634F3AF
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.9B89B79EB74F


PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

2008 m. birželio 13 d. įsakymu Nr. 3D-333 

(Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

2016 m. birželio 13 d. įsakymo Nr. 3D-362 

redakcija) 

 

DALIES DRAUDIMO ĮMONIŲ IŠLAIDŲ, SUSIDARIUSIŲ IŠMOKANT DRAUDIMO 

IŠMOKAS UŽ NUOSTOLIUS, PATIRTUS DĖL STICHINĖS SAUSROS, 

KOMPENSAVIMO TAISYKLĖS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Dalies draudimo įmonių išlaidų, susidariusių išmokant draudimo išmokas už nuostolius, 

patirtus dėl stichinės sausros, kompensavimo taisyklės (toliau – Taisyklės) parengtos siekiant 

sukurti valstybinę perdraudimo sistemą, skatinančią draudimo įmones teikti draudimo nuo stichinės 

sausros paslaugas, o žemės ūkio veiklos subjektus drausti nuosavybės teise priklausančius augalus, 

už kuriuos mokamos tiesioginės išmokos (toliau – augalai), nuo stichinės sausros. 

2. Taisyklės parengtos vadovaujantis Europos Sąjungos valstybės pagalbos žemės ūkio ir 

miškininkystės sektoriams ir kaimo vietovėse gairėmis 2014–2020 m. (OL 2014 C 204, p. 1) (toliau 

– Gairės), Europos Komisijos 2016 m. gegužės 30 d. sprendimu Nr. C(2016) 3155 final, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2007 m. lapkričio 13 d. nutarimu Nr. 1218 „Dėl augalų, už kuriuos 

mokamos tiesioginės išmokos, draudimo įmokų žemės ūkio veiklos subjektams ir draudimo įmonių 

išlaidų dalinio kompensavimo“ bei atsižvelgiant į Valstybės pagalbos žemės ūkiui, maisto ūkiui, 

žuvininkystei ir kaimo plėtrai ir kitų iš valstybės biudžeto lėšų finansuojamų priemonių bendrąsias 

administravimo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2010 m. lapkričio 

8 d. įsakymu Nr. 3D-979 „Dėl Valstybės pagalbos žemės ūkiui, maisto ūkiui, žuvininkystei ir 

kaimo plėtrai ir kitų iš valstybės biudžeto lėšų finansuojamų priemonių bendrųjų administravimo 

taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Bendrosios administravimo taisyklės), ir reglamentuoja dalies 

draudimo įmonių išlaidų, susidariusių išmokant draudimo išmokas už nuostolius, patirtus dėl 

stichinės sausros, kompensavimo tvarką. 

3. Šiose Taisyklėse vartojamos sąvokos: 

3.1. Einamasis augalų draudimo laikotarpis (toliau – einamasis draudimo laikotarpis) – 

draudimo laikotarpis nuo augalų sėjos iki derliaus nuėmimo. 

3.2. Stichinė sausra aktyvios augalų vegetacijos laikotarpiu (toliau – stichinė sausra) –  

kaip nustatyta Stichinių, katastrofinių meteorologinių ir hidrologinių reiškinių rodiklių, patvirtintų 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2011 m. lapkričio 11 d. įsakymu Nr. D1-870 „Dėl 



Stichinių, katastrofinių meteorologinių ir hidrologinių reiškinių rodiklių patvirtinimo“, 1.13 

papunktyje. 

3.3. Kitos šiose Taisyklėse vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos 

Gairėse, Lietuvos Respublikos draudimo įstatyme, Bendrosiose administravimo taisyklėse ir kituose 

teisės aktuose. 

4. Pagal šias taisykles kompensuojama dalis draudimo įmonių išlaidų, susidariusių mokant 

žemės ūkio veiklos subjektams draudimo išmokas už nuostolius, patirtus žuvus ar nukentėjus 

augalams dėl stichinės sausros (toliau – draudimo įmonių išlaidos), apskaičiuota Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2007 m. lapkričio 13 d. nutarime Nr. 1218 nustatyta tvarka. 

 

II SKYRIUS 

PARAMOS DYDIS IR REIKALAVIMAI PARAMAI GAUTI 

5. Paramos gavėjas – draudimo įmonė, apdraudusi augalus nuo stichinės sausros. 

Galutiniai pagalbos gavėjai – ūkio subjektai, vykdantys pirminę žemės ūkio produktų gamybos 

veiklą ir apdraudę savo pasėlius nuo stichinės sausros einamuoju draudimo laikotarpiu. 

6. Paramos gavėjui paramos dydis apskaičiuojamas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2007 m. lapkričio  13 d. nutarimo Nr. 1218 1.3 papunktyje ir šių Taisyklių 7 punkte nustatyta 

tvarka, jei tenkinamos šio nutarimo 1.2 papunktyje nustatytos paramos teikimo sąlygos. 

7. Skaičiuojamos tik tos draudimo įmonių išlaidos, kurios susidarė draudimo išmokas už 

nuostolius, patirtus dėl stichinės sausros, išmokant  žemės ūkio veiklos subjektams, kuriems 

Draudimo įmokų dalinio kompensavimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministro 2009 m. balandžio 10 d. įsakymu Nr. 3D-236 „Dėl Draudimo įmokų dalinio 

kompensavimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Draudimo įmokų dalinio kompensavimo taisyklės) 

nustatyta tvarka buvo kompensuota dalis draudimo nuo stichinės sausros įmokų. 

8. Dalis draudimo įmonių išlaidų kompensuojamos, jei galutinis pagalbos gavėjas: 

8.1. nėra sunkumų patirianti įmonė, kaip apibrėžta Gairėse; 

8.2. negauna paramos dėl to paties tikslo iš kitų nacionalinių ar Europos Sąjungos 

programų lėšų; 

8.3. nėra gavęs neteisėtos pagalbos, kuri Europos Komisijos sprendimu (dėl individualios 

pagalbos arba pagalbos schemos) buvo pripažinta nesuderinama su bendrąja rinka, arba yra 

sugrąžinęs visą neteisėtos ir nesuderinamos pagalbos sumą, įskaitant palūkanas, teisės aktuose 

nustatyta tvarka; 

8.4. draudimo dokumentuose nurodo bendrą draudimo įmokos sumą ir draudimo įmokos 

nuo stichinės sausros sumą. 



III SKYRIUS 

ADMINISTRAVIMO PROCEDŪROS 

9. Dalis draudimo įmonių išlaidų kompensuojamos iš Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos vardu atidarytoje sąskaitoje šiam tikslui laikomų lėšų. 

10. Paramos gavėjas, siekiantis stichinės sausros atveju gauti paramą, kiekvienais metais 

iki spalio 15 d. pateikia Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijai (toliau – Ministerija) 

Taisyklių 1 priede nurodytą deklaraciją ateinantiems metams. 

11. Jei deklaracija pateikta laiku ir duomenys tinkami, Ministerija per 5 darbo dienas nuo 

deklaracijos gavimo dienos išsiunčia jos kopiją Nacionalinei mokėjimo agentūrai prie Žemės ūkio 

ministerijos (toliau – Agentūra). 

12. Paramos gavėjas, pateikęs Taisyklių 1 priede nurodytą deklaraciją, iki birželio 20 d. 

raštu pateikia Ministerijai laisvos formos pažymą apie augalų draudimą nuo stichinės sausros 

einamaisiais metais, nurodydamas apsidraudusių žemės ūkio veiklos subjektų skaičių, bendrą žemės 

ūkio veiklos subjektų draudimo nuo stichinės sausros įmokų sumą.  

13. Ministerija per 5 darbo dienas nuo 12 punkte nurodytos informacijos gavimo dienos   

el. paštu išsiunčia kopijas Agentūrai. 

14. Paramos gavėjas, laiku pateikęs 10 ir 12 punktuose nurodytus dokumentus, iki 

einamųjų metų, kuriais užfiksuota stichinė sausra, spalio 1 d. raštu (kartu su lydraščiu) ir el. p. 

nacparama@nma.lt (raštu ir elektroniniu paštu pateikti duomenys turi sutapti) Agentūrai pateikia: 

14.1. prašymą kompensuoti dalį draudimo išlaidų, susidariusių išmokant draudimo išmokas 

už nuostolius, patirtus dėl stichinės sausros (Taisyklių 2 priedas); 

14.2. pažymą apie konkrečiais metais savivaldybėje, kurioje užfiksuota stichinė sausra, 

apdraustus nuo stichinės sausros augalus, už kuriuos mokamos tiesioginės išmokos, juos 

apdraudusius žemės ūkio veiklos subjektus, draudimo nuo stichinės sausros įmokas ir išmokas 

(Taisyklių 3 priedas). Savivaldybė, kurioje užfiksuota stichinė sausra, patvirtina, kad sausros 

draudimo įmokos suma (Taisyklių 3 priedo lentelės 8 skiltis) atitinka sausros draudimo įmokos 

sumą, nurodytą žemės ūkio veiklos subjektų pateiktuose dokumentuose kompensacijai daliai 

draudimo įmokų gauti. 

14.3. galutinių pagalbos gavėjų deklaracijas (Taisyklių 4 priedas) arba jų patvirtintas 

kopijas. 

15. Agentūra patikrina, ar: 

15.1. savivaldybėse, kurių žemės ūkio veiklos subjektai nurodyti paramos gavėjo 

teikiamoje pažymoje, Sausros kriterijus atitinkančio stichinio meteorologinio reiškinio užfiksavimo 

tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2008 m. kovo 31 d. įsakymu 



Nr. 3D-180 „Dėl Sausros kriterijus atitinkančio stichinio meteorologinio reiškinio užfiksavimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“, nustatyta tvarka, paskelbta stichinė sausra; 

15.2. duomenys, pateikti pagal Taisyklių 2 ir 3 priedus, atitinka kitus Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2007 m. lapkričio 13 d. nutarimo Nr. 1218 1.2 ir 1.3 papunkčiuose nustatytus 

reikalavimus; 

15.3. žemės ūkio veiklos subjektams, nurodytiems Taisyklių 3 priede, kompensuotos 

draudimo įmokos, Draudimo įmokų dalinio kompensavimo taisyklių nustatyta tvarka; 

15.4. paramos gavėjo prašyme nurodyta draudimo įmokų suma ne didesnė negu nurodyta 

informacijoje, pateiktoje 12 punkte. 

16. Nustačius neatitikimus, Agentūra per 5 darbo dienas raštu informuoja paramos gavėjus. 

Paramos gavėjas patikslina informaciją ir raštu Agentūrai pateikia per 10 darbo dienų nuo 

Agentūros rašto gavimo dienos.  

17. Jeigu paramos gavėjas laiku nepateikė 10, 12 ir 14 punktuose nurodytų dokumentų 

arba Agentūrai nustačius neatitikimus 16 punkte nustatyta tvarka ir terminais nepatikslina 

informacijos, parama nemokama. 

18. Agentūra: 

18.1. gavusi tinkamus dokumentus, per 15 darbo dienų apskaičiuoja paramos dydį ir 

pateikia Ministerijai pažymą apie lėšų poreikį daliai draudimo įmonių išlaidų, susidariusių išmokant 

draudimo išmokas už nuostolius, patirtus dėl stichinės sausros, kompensuoti (Taisyklių 5 priedas). 

18.2 vadovaudamasi Suteiktos valstybės pagalbos ir nereikšmingos (de minimis) pagalbos 

registro nuostatais, patvirtintais Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. sausio 19 d. nutarimu 

Nr. 35 „Dėl Suteiktos valstybės pagalbos ir nereikšmingos (de minimis) pagalbos registro nuostatų 

patvirtinimo“ (toliau – Registro nuostatai), ir Suteiktos valstybės pagalbos ir nereikšmingos (de 

minimis) pagalbos duomenų tvarkymo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos 

konkurencijos tarybos 2015 m. lapkričio 13 d. nutarimu Nr. 1S-120/2015 „Dėl suteiktos valstybės 

pagalbos ir nereikšmingos (de minimis) pagalbos duomenų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“, per 

Registro nuostatuose nustatytą terminą pateikia Suteiktos valstybės pagalbos ir nereikšmingos (de 

minimis) pagalbos registrui (toliau – Registras) informaciją apie pagalbos gavėjams suteiktą 

valstybės pagalbos sumą. Esant reikalui (Registro nuostatų 23 punkte nurodytais atvejais, taip pat, 

jei išmokama ne visa valstybės pagalbos suma, valstybės pagalba grąžinama ir t. t.) Registrui 

pateikta suteiktos valstybės pagalbos informacija per Registro nuostatuose nustatytą terminą 

patikslinama. 

19. Ministerija, gavusi 18 punkte nurodytą pažymą, ją patikrina ir ne vėliau kaip per 25 

darbo dienas nuo pažymos gavimo dienos Finansų ir biudžeto departamentas parengia Lietuvos 



Respublikos žemės ūkio ministro įsakymo projektą dėl dalies draudimo įmonių išlaidų 

kompensavimo konkrečių metų draudimo laikotarpiu, jį suderina su Lietuvos Respublikos finansų 

ministerija ir teikia Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministrui.  

20. Ministerijos Buhalterinės apskaitos skyrius, vadovaudamasis 19 punkte nurodytu 

įsakymu, ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo įsakymo įsigaliojimo dienos parengia ir pateikia 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijai paraišką apie lėšų poreikį daliai draudimo įmonių išlaidų, 

susidariusių išmokant draudimo išmokas už nuostolius, patirtus dėl stichinės sausros, kompensuoti 

(Taisyklių 6 priedas). 

21. Lietuvos Respublikos finansų ministerija, ne vėliau kaip per 20 darbo dienų nuo 20 

punkte nurodytos paraiškos gavimo, perveda lėšas į paramos gavėjo sąskaitą. 

22. Lietuvos Respublikos finansų ministerija, ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo lėšų 

paramos gavėjams pervedimo dienos, Ministeriją raštu informuoja apie įvykdytus lėšų pervedimus. 

Ministerija apie tai informuoja Agentūrą. 

23. Kiti klausimai, susiję su valstybės pagalbos teikimu, bet neaptarti šiose Taisyklėse, 

sprendžiami Bendrosiose administravimo taisyklėse nustatyta tvarka. 

 

IV SKYRIUS 

ATSAKOMYBĖ 

24. Už Taisyklių 1, 2, 3 prieduose pateiktos informacijos teisingumą atsako paramos 

gavėjas. Už Taisyklių 4 priede pateiktą informaciją atsako galutinis pagalbos gavėjas. Už patikrą, ar 

sausros draudimo įmokos suma (Taisyklių 3 priedo lentelės 8 skiltis), atitinka sausros draudimo 

įmokos sumą, nurodytą žemės ūkio veiklos subjektų pateiktuose dokumentuose kompensacijai 

daliai draudimo įmokų gauti, atsako savivaldybė, kurioje užfiksuota stichinė sausra. 

25. Už duomenų patikrą ir Taisyklių 5 priede pateiktos informacijos teisingumą atsako 

Agentūra.  

26. Asmenys, pažeidę šių Taisyklių reikalavimus, atsako Lietuvos Respublikos teisės aktų 

nustatyta tvarka. 

____________________ 

Priedo pakeitimai: 

Nr. 3D-495, 2010-05-24, Žin., 2010, Nr. 62-3073 (2010-05-29), i. k. 1102330ISAK003D-495 

Nr. 3D-1113, 2010-12-23, Žin., 2010, Nr. 155-7884 (2010-12-30), i. k. 1102330ISAK03D-1113 

Nr. 3D-362, 2016-06-13, paskelbta TAR 2016-06-13, i. k. 2016-16339 

 

  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.030E1BD4E825
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.FE1A8E61F108
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=08ded650313811e69cf5d89a5fdd27cc


Dalies draudimo įmonių išlaidų, susidariusių 

išmokant draudimo išmokas už nuostolius, 

patirtus dėl stichinės sausros, kompensavimo 

taisyklių 

1 priedas  

 

 (Deklaracijos apie numatomus drausti augalus, už kuriuos mokamos tiesioginės išmokos, forma) 

  

_____________________________________________________________________ 

 (draudimo įmonės pavadinimas, kodas, buveinės adresas, telefonas, faksas, el. p., atsiskaitomosios sąskaitos Nr.)  

 

DEKLARACIJA APIE NUMATOMUS DRAUSTI AUGALUS, UŽ KURIUOS MOKAMOS 

TIESIOGINĖS IŠMOKOS 

 

________________Nr. ________________ 

                      (data)                                                            

 

 Draudimo įmonė ........................................................................................ (toliau – 

įmonė) sutinka ........... metų derliaus augalus, už kuriuos mokamos tiesioginės išmokos, drausti nuo 

stichinės sausros Lietuvos Respublikos Vyriausybės  2007 m. lapkričio 13 d. nutarime Nr. 1218 

„Dėl Augalų, už kuriuos mokamos tiesioginės išmokos, draudimo įmokų žemės ūkio veiklos 

subjektams ir draudimo įmonių išlaidų dalinio kompensavimo“ nustatytomis sąlygomis.  

Įmonė deklaruoja, kad: 

1. draus šiuos augalus, už kuriuos mokamos tiesioginės išmokos....................................; 

2. draus nuo šių rizikų .........................................................................................; 

3. stichinės sausros draudimo įmoka sudarys _____ proc. nuo bendros visų rizikų draudimo 

sumos; 

4. draudimo išmokos suma apdraustam augalų, už kuriuos mokamos tiesioginės išmokos, 

ploto hektarui ūkyje už nuostolius, patirtus dėl stichinės sausros, bus lygi ______________ proc. 

nuo žemės sklypo draudimo sumos.  

 

 

(Draudimo įmonės atsakingo asmens pareigos)         (Parašas)                    (Vardas ir pavardė) 

 

  



Dalies draudimo įmonių išlaidų, susidariusių 

išmokant draudimo išmokas už nuostolius, patirtus 

dėl stichinės sausros, kompensavimo taisyklių 

2 priedas  

 

(Prašymo kompensuoti dalį draudimo išlaidų, susidariusių išmokant draudimo išmokas už nuostolius, patirtus 

dėl stichinės sausros, forma) 

_____________________________________________________________________ 
(draudimo įmonės pavadinimas, kodas, buveinės adresas, telefonas, faksas, el. p.) 

 

PRAŠYMAS  

KOMPENSUOTI DALĮ DRAUDIMO IŠLAIDŲ, SUSIDARIUSIŲ IŠMOKANT DRAUDIMO 

IŠMOKAS UŽ NUOSTOLIUS, PATIRTUS DĖL STICHINĖS SAUSROS 
_________________Nr. ________________ 

                              (data) 

 Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. lapkričio 13 d. nutarimu Nr. 

1218 „Dėl augalų, už kuriuos mokamos tiesioginės išmokos, draudimo  įmokų  žemės ūkio  veiklos 

subjektams  ir draudimo  įmonių  išlaidų dalinio kompensavimo“, prašau kompensuoti draudimo įmonei 

_____________________________________________________________________________ 

(nurodomas įmonės pavadinimas, kodas, banko pavadinimas, banko kodas, atsiskaitomosios sąskaitos numeris) 

dalį išlaidų, susidariusių išmokant žemės ūkio veiklos subjektams draudimo išmokas už nuostolius, patirtus 

žuvus ar nukentėjus augalams, už kuriuos mokamos tiesioginės išmokos, dėl stichinės sausros, įvykusios 

____ m. ir paskelbtos Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro _______m. ____________d. įsakymu 

Nr._____, ____________________________________________________savivaldybėje / savivaldybėse. 

Eil. Nr. Rodikliai Vertė 

1. Bendra žemės ūkio veiklos subjektams (mažoms ir vidutinėms įmonėms)   

išmokėtų draudimo išmokų už nuostolius, patirtus dėl stichinės sausros, suma 

Eur 

 

2. Bendra žemės ūkio veiklos subjektų (mažų ir vidutinių įmonių)  draudimo nuo 

stichinės sausros įmokų suma Eur 

 

3. Koeficientas atitinkamu draudiminiu laikotarpiu   

4. Prašoma valstybės kompensacija daliai išmokėtų draudimo nuo stichinės sausros 

išmokų padengti Eur, ((1 – 2) x 3) 

 

 

 

(Draudimo įmonės atsakingo asmens pareigos)        (Parašas)                    (Vardas ir pavardė) 

 



Dalies draudimo įmonių išlaidų, susidariusių išmokant  

draudimo išmokas už nuostolius, patirtus dėl stichinės 

sausros, kompensavimo taisyklių  

3 priedas  

 

 
(Pažymos apie savivaldybėje, kurioje užfiksuota stichinė sausra, apdraustus nuo stichinės sausros augalus, už kuriuos mokamos tiesioginės išmokos, juos apdraudusius 

žemės ūkio veiklos subjektus, draudimo nuo stichinės sausros įmokas ir išmokas forma) 

__________________________________________________________________________________________________________    
 (draudimo įmonės pavadinimas, kodas, buveinės adresas, telefonas, faksas, el. p.)    

 

PAŽYMA APIE …… m. ....................................SAVIVALDYBĖJE, KURIOJE UŽFIKSUOTA STICHINĖ SAUSRA, APDRAUSTUS NUO STICHINĖS SAUSROS 

AUGALUS, UŽ KURIUOS MOKAMOS TIESIOGINĖS IŠMOKOS, JUOS APDRAUDUSIUS ŽEMĖS ŪKIO VEIKLOS SUBJEKTUS, DRAUDIMO NUO STICHINĖS 

SAUSROS ĮMOKAS IR IŠMOKAS   
_________________Nr. ________________ 

(data) 

Eil. Nr. 

Asmens vardas, 

pavardė (įmonės 

pavadinimas) 

Asmens kodas 

(įmonės kodas) 

Apdraustas 

nuo sausros 

plotas, 

ha 

Sausros 

draudimo 

įmoka 

hektarui,  

Eur už ha 

Draudimo 

išmoka dėl 

sausros 

hektarui, Eur 

Draudimo 

išmokos dėl 

sausros ir sausros 

draudimo įmokos 

santykis 

(6:5) 

Sausros 

draudimo 

įmokų suma,  

Eur 

(4*5) 

Draudimo nuo 

sausros 

išmokų suma, 

Eur 

(4*6) 

Bendra visų 

rizikų 

draudimo 

suma, Eur 

Draudimo išmoka 

dėl sausros lyginant 

su  bendra visų 

rizikų draudimo 

suma (proc.) 

(9:10*100) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

           

           

           

           

           

           

           

Iš viso x x  x       

*Pažymoje nurodomi asmenys, kuriems kompensuota dalis draudimo įmokų už stichinę sausrą. 

Savivaldybė patvirtina, kad sausros draudimo įmokos suma, nurodyta pažymos 8 skiltyje, atitinka sausros draudimo įmokos sumą, nurodytą žemės ūkio veiklos subjektų pateiktuose dokumentuose 

kompensacijai daliai draudimo įmokų gauti. 

(Draudimo įmonės atsakingo asmens pareigos)                          (Parašas)                                                                        

   (Vardas ir pavardė)     

 (Savivaldybės atsakingo asmens pareigos)                           (Parašas)                                                                       

    (Vardas ir` pavardė) 

 



Dalies draudimo įmonių išlaidų, susidariusių išmokant 

draudimo išmokas už nuostolius, patirtus dėl stichinės 

sausros, kompensavimo taisyklių  

4 priedas 

 

________________________________________________________________________________ 

(vardas, pavardė ir asmens kodas / įmonės pavadinimas ir įmonės kodas)  

 

____________________ draudimo įmonei 

 

GALUTINIO PAGALBOS GAVĖJO, APDRAUDUSIO AUGALUS NUO STICHINĖS 

SAUSROS, DEKLARACIJA 

 

Pildymo data: ___________________  

 

Patvirtinu, kad (deklaracijos pateikimo dieną): 

1. Nesu sunkumų patirianti įmonė (ūkis), kaip apibrėžta Europos Sąjungos valstybės pagalbos 

žemės ūkio ir miškininkystės sektoriams ir kaimo vietovėse gairių 2014–2020 m. (OL 2014 

C 204, p. 1)  (35) punkto 15 papunktyje. 

□ 

2. Nesu gavęs neteisėtos pagalbos, kuri Europos Komisijos sprendimu (dėl individualios 

pagalbos arba pagalbos schemos) buvo pripažinta nesuderinama su bendrąja rinka, arba esu 

sugrąžinęs visą neteisėtos ir nesuderinamos pagalbos sumą, įskaitant palūkanas, teisės 

aktuose nustatyta tvarka. 

□ 

3. Negaunu paramos augalų draudimo įmokoms už tuos pačius draudimo įvykius 

kompensuoti iš kitų nacionalinių ar Europos Sąjungos programų lėšų. 

□ 

4. Vadovaujantis Europos Sąjungos valstybės pagalbos žemės ūkio ir miškininkystės 

sektoriams ir kaimo vietovėse gairių 2014–2020 m.  (35) punkto 13 papunkčiu ir 2014 

m. birželio 25 d. Komisijos reglamento (ES) Nr. 702/2014, kuriuo skelbiama, kad tam 

tikrų kategorijų pagalba žemės bei miškų ūkio sektoriuose ir kaimo vietovėse yra 

suderinama su vidaus rinka pagal Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 ir 108 

straipsnius (OL 2014 L 193, p. 1), I priedo nuostatomis, atitinku apibrėžtį: 

 Labai maža įmonė  

 Maža įmonė  

 Vidutinė įmonė  

 Didelė įmonė. 

 

5. Šioje deklaracijoje nurodyta informacija, mano žiniomis ir įsitikinimu, yra teisinga. □ 

 

 

(Pareigų pavadinimas)                          (Parašas)                             (Vardas ir pavardė)  
 



Dalies draudimo įmonių išlaidų, susidariusių išmokant  

draudimo išmokas už nuostolius, patirtus dėl stichinės  

sausros, kompensavimo taisyklių   

5 priedas  

 

 

(Pažymos apie lėšų poreikį daliai draudimo įmonių išlaidų, susidariusių išmokant draudimo išmokas už nuostolius, patirtus dėl stichinės sausros, kompensuoti forma) 

 

NACIONALINĖ MOKĖJIMO AGENTŪRA PRIE ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS 

  Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijai 

 

PAŽYMA APIE LĖŠŲ POREIKĮ DALIAI DRAUDIMO ĮMONIŲ IŠLAIDŲ, SUSIDARIUSIŲ IŠMOKANT DRAUDIMO IŠMOKAS UŽ NUOSTOLIUS,  

PATIRTUS DĖL STICHINĖS SAUSROS, KOMPENSUOTI 
_________________Nr. ________________ 

                                                                                     (data) 

_______________ 

(sudarymo vieta) 

Eil. 

Nr. 

Draudimo 

įmonės 

pavadinimas 

Draudimo 

įmonės 

kodas 

Draudimo 

įmonės 

atsiskaitomosios 

sąskaitos Nr. 

Bendra atitinkamo 

draudimo laikotarpio 

išmokėtų draudimo 

išmokų už nuostolius, 

patirtus dėl stichinės 

sausros, suma, Eur 

Bendra atitinkamo 

draudimo laikotarpio 

stichinės sausros 

draudimo 

įmokų suma, Eur 

Atitinkamo 

draudimo 

laikotarpio 

koeficientas* 

 

Kompensacijos 

suma, Eur 

((5 – 6) x 7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

        

        

        

        

        

        

        

   Iš viso     
 
 

*Pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. lapkričio 13 d. nutarimo Nr. 1218 „Dėl  augalų, už kuriuos mokamos tiesioginės išmokos, draudimo įmokų žemės ūkio veiklos subjektams ir draudimo įmonių išlaidų dalinio 

kompensavimo“ 1.2.3 papunktį  

(Atsakingo asmens pareigos)                                                      (Parašas)                                                                            

 (Vardas ir pavardė) 
Priedo pakeitimai: 

Nr. 3D-495, 2010-05-24, Žin., 2010, Nr. 62-3073 (2010-05-29), i. k. 1102330ISAK003D-495 

 
  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.030E1BD4E825


Dalies draudimo įmonių išlaidų, susidariusių išmokant  

draudimo išmokas už nuostolius, patirtus dėl stichinės 

sausros, kompensavimo taisyklių 

6 priedas 

 

 

(Paraiškos apie lėšų poreikį daliai draudimo įmonių išlaidų, susidariusių išmokant draudimo išmokas už nuostolius, patirtus dėl stichinės sausros, kompensavimo forma) 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJA 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijai 

 

PARAIŠKA  

APIE LĖŠŲ POREIKĮ DALIAI DRAUDIMO ĮMONIŲ IŠLAIDŲ, SUSIDARIUSIŲ IŠMOKANT DRAUDIMO IŠMOKAS UŽ 

NUOSTOLIUS, PATIRTUS DĖL STICHINĖS SAUSROS, KOMPENSUOTI 

_______________ Nr.______________ 

(data) 

______________________ 

(sudarymo vieta) 

 

 

Eil. Nr. 

 

 

Draudimo įmonės pavadinimas 

 

 

 

Draudimo įmonės 

kodas 
Banko kodas 

 

 

Atsiskaitomosios sąskaitos Nr. 

 

 

Kompensacijos suma, 

Eur 

1 2 3 4 5 6 

      

      

      

      

      
 

 

(Asmens, veikiančio pažymos rengėjo vardu, pareigos)                                 (Parašas)                                                                      

     (Vardas ir pavardė) 

 

 

Pakeitimai: 
 



1. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-495, 2010-05-24, Žin., 2010, Nr. 62-3073 (2010-05-29), i. k. 1102330ISAK003D-495 
Dėl žemės ūkio ministro 2008 m. birželio 13 d. įsakymo Nr. 3D-333 "Dėl Dalies draudimo įmonių išlaidų, susidariusių išmokant draudimo išmokas už nuostolius, patirtus dėl 

stichinės sausros, kompensavimo taisyklių" pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-1113, 2010-12-23, Žin., 2010, Nr. 155-7884 (2010-12-30), i. k. 1102330ISAK03D-1113 
Dėl žemės ūkio ministro 2008 m. birželio 13 d. įsakymo Nr. 3D-333 "Dėl Dalies draudimo įmonių išlaidų, susidariusių išmokant draudimo išmokas už nuostolius, patirtus dėl 

stichinės sausros, kompensavimo taisyklių" pakeitimo 
 

3. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-362, 2016-06-13, paskelbta TAR 2016-06-13, i. k. 2016-16339 
Dėl žemės ūkio ministro 2008 m. birželio 13 d. įsakymo Nr. 3D-333 „Dėl Dalies draudimo įmonių išlaidų, susidariusių išmokant draudimo išmokas už nuostolius, patirtus dėl 

stichinės sausros, kompensavimo taisyklių“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.030E1BD4E825
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.FE1A8E61F108
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=08ded650313811e69cf5d89a5fdd27cc

